
 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL – CZ 

Lední Brusle 

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 

• Manuál čtěte pozorně ještě před prvním použitím a uschovejte si ho pro budoucí potřebu. 
Použité obrázky jsou pouze ilustrační. 

• Vždy si vezměte schválenou helmu a chrániče (loktů, kolen, ramen, zápěstí atd.). 

• Děti smí brusle používat pouze pod dohledem dospělé osoby. Montáž smí provádět pouze 
dospělá osoba. 

• Obeznamte se se všemi možnými zákazy nebo omezeními, týkajícími se používání výrobku ve 
veřejném sektoru. 

• Lední brusle používejte pouze na pevném a rovném povrchu. Doporučuje se jejich používání 
na veřejných kluzištích a zimních stadiónech. Bruslení na jiných místech může vést 
k rychlejšímu opotřebení, především kvůli nižším teplotám a horší kvalitě ledu. 

• Neprovádějte neschválené modifikace výrobku, abyste nesnížili jeho bezpečnost. 

• Lední brusle nepoužívejte při teplotách pod -15 °C. 

• Před každou jízdou se ujistěte, že je násada řádně upevněna. Taktéž se ujistěte, že veškeré 
šrouby a utahovací mechanismy jsou řádně utaženy a zajištěny. 

• Pravidelně kontrolujte opotřebení nožů. Při otupení nožů je nechte odborně naostřit. Ostření se 
doporučuje jednou ročně. 

• Násada ledních bruslí je vhodná pouze pro rekreační účely. Není vhodná pro lední hokej. To by 
mohlo mít za následek poškození vnějšího materiálu a zapínání. 

• Nože by při skladování a manipulaci měly vždy být chráněny chráničem. 

• Výrobek není přednastavený. 

• Produkt odpovídá normě EN 15638:2009 která postihuje lední brusle s maximální hmotností 
uživatele do 100 kg, vyjma bruslí určených k závodění. Dodržujte hmotnostní limit u každého 
konkrétního typu. 

• Pro správnou volbu se řiďte informacemi konkrétního typu produktu. 

JÍZDA NA BRUSLÍCH 

• Osvojte si zásady bezpečné a správné jízdy ještě před první ostrou jízdou. Pokud si nejste jisti, 
požádejte o pomoc zkušenější osobu. 

• Začátečnický postoj: Postavte se blízko stěny nebo jiné opěrné plochy a rozkročte se tak, aby 
mezi bruslemi vznikl rozestup cca 15 – 25 cm, lehce pokrčte kolena. Mírně se předkloňte v pase 
a ruce natáhněte před sebe. Narovnejte hlavu a dívejte se před sebe. V této pozici se snažte 
držet rovnováhu. Když si na tuto pozici zvyknete, odrazte se od stěny a zkuste popojíždět beze 
změny polohy bruslí. Pokud nejste schopni bezpečně zastavit, požádejte další osobu o 
asistenci. 



2 
 

• První kroky: Směřujte špičky bruslí směrem vpřed a udělejte několik kroků. Nohy se budou 
rozbíhat při snaze udržet si rovnováhu. To je běžný jev. Poté, co si na tento fakt zcela zvyknete, 
můžete zkusit chodidla přiblížit k sobě. 

• Pokrčte kolena a mírně se předkloňte: Při zachování této polohy během nácviku byste neměli 
spadnout. Při ztrátě rovnováhy zkuste ruce položit na kolena. 

• Zkoušejte několikráte po sobě a udržujte rovnováhu: Při každém kroku přesuňte svou 
hmotnost na přední nohu. Po určitém nácviku si na pohyb zvyknete a budete váhu přenášet 
automaticky. Během nácviku zkuste s každým krokem mírně zvýšit také rychlost. Zvýší se tím 
šance na udržení rovnováhy. Nejezděte ale příliš rychle! 

• Nácvik základních prvků: Doporučuje se asistence zkušenější osoby, která může napomoci s 
osvojováním si základních technik. 

o Rozkročený postoj: Tento postoj se podobá tomu začátečnickému, ale rozteč mezi 
chodidly musí být větší. Rozkročte se zhruba do úrovně ramen. Při větším rozkročení 
hrozí riziko pádu. Paty srovnejte tak, aby špičky směřovaly vpřed. V této pozici stojíte 
na vnitřní hraně bruslí. Nacvičte si přechod ze začátečnické do této pozice. 

o Odraz a jízda: Po úspěšném odrazu v začátečnické pozici by již uživatel měl mít 
představu, co to obnáší. Tentokráte ovšem nasměrujte jedno chodidlo do polohy cca 
45° a druhou nohu k němu přisuňte po zemi. Nohy nechejte u sebe a pokračujte v jízdě. 
Nacvičte si jízdu pouze na jedné noze a nohy střídejte. Nohu, která právě nebruslí, 
můžete začít mírně zvedat nad zem. Osvojíte si tak udržení rovnováhy pouze na jedné 
noze. Při odrážení přenášejte hmotnost ze zadní nohy na přední. Pohybujte se 
pomaleji, dokud si na pohyb zcela nezvyknete. 

• Zatáčení: Při nízké rychlosti přesuňte svou hmotnost obdobně jako při jízdě na kole. Na levou 
nohu pro zabočení vlevo a na pravou nohu pro zabočení vpravo. Ve vysoké rychlosti pohybujte 
chodidly jako při bruslení. 

• Techniky pádu: VAROVÁNÍ! Správné techniky pádu si nejprve nacvičte na měkkém povrchu 
a bez bruslí. Vyhýbejte se pádům na hřbet a pokuste se vždy dopadnout na chrániče kolen. Pro 
snížení důsledku pádu si vždy vezměte chrániče loktů a zápěstí. Snažte se mít roztažené prsty. 

BRZDĚNÍ 

POZOR: Nejprve si osvojte správnou techniku brzdění. 

• Zastavení jednostranným pluhem – Uživatel přesune hmotnost těla na tu nohu, která je více 
pokrčena. Druhou nohu vysune vpřed tak, že špička směřuje dovnitř. Postupným přenášením 
tělesné hmotnosti na přivrácenou nohu zahajuje uživatel brzdění pomocí vnitřní strany brusle 
na této noze. Přenáší hmotnost těla na přední pokrčenou nohu a postupným zvyšováním tlaku 
na led brzdí. Přenášení váhy nesmí být příliš intenzivní nebo příliš prudké. To by mohlo způsobit 
zaseknutí nože v ledu a následný pád. 

• Zastavení oboustranným pluhem během jízdy vpřed – Jedná se v podstatě o brzdění 
pomocí vnitřních stran obou bruslí, které se vysouvají současně do příklonu (pluhu). Uživatel 
směřuje obě špičky k sobě a paty od sebe oddálí. Sníží postoj mírným prohnutím v kolenou a 
kolena tlačí k sobě. Hmotnost těla se tak rovnoměrně rozloží na obě nohy. Tím se uskuteční 
mírný smyk, který zpomalí pohyb až k úplnému zastavení. 

ÚDRŽBA 

Provádějte pravidelnou údržbu bruslí, zvyšujete tím vlastní bezpečnost při jízdě. V případě potřeby 
jakékoliv opravy doporučujeme svěřit brusle odbornému servisu. 

• Při jakékoliv závadě je nutné přestat brusle ihned používat, aby nedošlo k jejich poškození. 
V této souvislosti existuje riziko případného zranění bruslaře. 

• Jestliže se na povrchu bruslí objeví ostré hrany, zajistěte, aby pro uživatele nepředstavovaly 
nebezpečí. 



3 
 

• Před jízdou brusle vždy prohlédněte a zkontrolujte, zda jsou všechny upínací mechanismy 
pevně zajištěné. Jestliže zjistíte, že jsou některé části brusle uvolněné, nebo chybí, přestaňte 
brusle používat. 

• Matice, osy a ostatní samo-upínací systémy se časem mohou uvolnit a ztratit na účinnosti. Je 
nutno je pravidelně kontrolovat a dotáhnout nebo vyměnit za nové. 

• K čištění vnitřní boty a skeletu použijte hadřík namočený v roztoku mýdla a vody. Nechte brusle 
vyschnout při pokojové teplotě. K čištění v žádném případě nepoužívejte organická 
rozpouštědla. 

• Brusle skladujte na suchém místě mimo dosah slunečního záření. Ochráníte je tak před korozí 
a zvýšíte jejich životnost. 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Po uplynutí životnosti produktu nebo v případě, že by další oprava již byla ekonomicky nevýhodná, se 
výrobku zbavte v souladu s místními předpisy a šetrně k životnímu prostředí. Výrobek odneste na 
nejbližší sběrné místo k tomu určené. 

Předpisovou likvidací pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomůžete prevenci negativních 
dopadů na životní prostředí, případně na lidské zdraví. Pokud si nejste jisti, konzultujte věc s místně 
příslušnými odpovědnými orgány, aby nedošlo k porušení předpisů a následné sankci. 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE 
Všeobecná ustanovení a vymezení pojmů 

Tyto záruční podmínky a reklamační řád upravují podmínky a rozsah záruky poskytované prodávajícím 
na zboží dodávané kupujícímu, jakož i postup při vyřizování reklamačních nároků uplatněných kupujícím 
na dodané zboží. Záruční podmínky a reklamační řád se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších 
předpisů, a to i ve věcech těmito záručními podmínkami a reklamačním řádem nezmiňovaných. 

Prodávajícím je společnost SEVEN SPORT s.r.o. se sídlem Strakonická 1151/2c, Praha 150 00, 
IČ: 26847264, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Praze oddíl C, vložka 
116888. 

Vzhledem k platné právní úpravě se rozlišuje kupující, který je spotřebitelem a kupující, který 
spotřebitelem není. 

„Kupující spotřebitel“ nebo jen „spotřebitel“ je osoba, která při uzavírání a plnění smlouvy nejedná v 
rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské činnosti. 

„Kupující, který není „spotřebitel“, je podnikatel, který nakupuje výrobky či užívá služby za účelem svého 
podnikání s těmito výrobky nebo službami. Tento kupující se řídí rámcovou kupní smlouvou a 
obchodními podmínkami v rozsahu, které se ho týkají. 

Tyto záruční podmínky a reklamační řád jsou nedílnou součástí každé kupní smlouvy uzavřené mezi 
prodávajícím a kupujícím. Záruční podmínky a reklamační řád jsou platné a závazné, pokud v kupní 
smlouvě či v dodatku v této smlouvě či jiné písemné dohodě nebude stranami dohodnuto jinak.  

Záruční podmínky 

Záruční doba 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců, pokud ze záručního listu, 
faktury ke zboží, dodacího listu, příp. jiného dokladu ke zboží nevyplývá odlišná délka záruční doby 
poskytovaná prodávajícím. Zákonná délka záruky poskytovaná spotřebiteli není tímto dotčena. 

Zárukou za jakost přejímá prodávající závazek, že dodané zboží bude po určitou dobu způsobilé pro 
použití k obvyklému, příp. smluvenému účelu a že si zachová obvyklé, příp. smluvené vlastnosti. 

Baterie 

Záruka 6 měsíců na životnost baterie – jmenovitá kapacita baterie neklesne pod 70% své celkové 
kapacity v průběhu 6 měsíců od prodeje produktu. 



4 
 

Záruční podmínky se nevztahují na závady vzniklé (pokud lze aplikovat na zakoupený produkt): 

• zaviněním uživatele tj. poškození výrobku neodbornou repasí, nesprávnou montáží, 
nedostatečným zasunutím sedlové tyče do rámu, nedostatečným utáhnutím pedálů v klikách a 
klik ke středové ose 

• nesprávnou údržbou 

• mechanickým poškozením 

• opotřebením dílů při běžném používání (např. gumové a plastové části, pohyblivé mechanismy, 
kloubové spoje, opotřebení brzdových destiček/špalků, řetězu, plášťů, kazety/vícekolečka atd.) 

• neodvratnou událostí, živelnou pohromou 

• neodbornými zásahy 

• nesprávným zacházením, či nevhodným umístěním, vlivem nízké nebo vysoké teploty, 
působením vody, neúměrným tlakem a nárazy, úmyslně pozměněným designem, tvarem nebo 
rozměry  

Reklamační řád   

Postup při reklamaci vady zboží  

Kupující je povinen zboží, dodané prodávajícím prohlédnout co nejdříve po přechodu nebezpečí škody 
na zboží, resp. po jeho dodání. Prohlídku musí kupující provést tak, aby zjistil všechny vady, které je 
možné při přiměřené odborné prohlídce zjistit. 

Při reklamaci zboží je kupující povinen na žádost prodávajícího prokázat nákup a oprávněnost 
reklamace fakturou nebo dodacím listem s uvedeným výrobním (sériovým) číslem, případně týmiž 
doklady bez sériového čísla. Neprokáže-li kupující oprávněnost reklamace těmito doklady, má 
prodávající právo reklamaci odmítnout.  

Pokud kupující oznámí závadu, na kterou se nevztahuje záruka (např. nebyly splněny podmínky záruky, 
závada byla nahlášena omylem apod.), je prodávající oprávněn požadovat plnou úhradu nákladů, které 
vznikly v souvislosti s odstraňováním závady takto oznámené kupujícím. Kalkulace servisního zásahu 
bude v tomto případě vycházet z platného ceníku pracovních výkonů a nákladů na dopravu.  

Pokud prodávající zjistí (testováním), že reklamovaný výrobek není vadný, považuje se reklamace za 
neoprávněnou. Prodávající si vyhrazuje právo požadovat úhradu nákladu, které vznikly v souvislosti s 
neoprávněnou reklamací.  

V případě, že kupující reklamuje vady zboží, na které se vztahuje záruka podle platných záručních 
podmínek prodávajícího, provede prodávající odstranění vady formou opravy, případně výměny 
vadného dílu nebo zařízení za bezvadné. Prodávající je se souhlasem kupujícího oprávněn dodat 
výměnou za vadné zboží jiné zboží plně funkčně kompatibilní, ale minimálně stejných nebo lepších 
technických parametrů. Volba ohledně způsobu vyřízení reklamace dle tohoto odstavce náleží 
prodávajícímu.  

Prodávající vyřídí reklamaci nejpozději do 30 dnů od doručení vadného zboží, pokud nebude dohodnuta 
lhůta delší. Za den vyřízení se považuje den, kdy bylo opravené nebo vyměněné zboží předáno 
kupujícímu. Není-li prodávající s ohledem na charakter vady schopen vyřídit reklamaci v uvedené lhůtě, 
dohodne s kupujícím náhradní řešení. Pokud k takové dohodě nedojde, je prodávající povinen 
poskytnout kupujícímu finanční náhradu formou dobropisu.  

  



5 
 

 

CZ 
SEVEN SPORT s.r.o. 

Sídlo: Strakonická 1151/2c, Praha 5, 150 00, ČR 
Centrála: Dělnická 957, Vítkov, 749 01 
Reklamace a servis: Čermenská 486, Vítkov 749 01 

IČO: 26847264 
DIČ: CZ26847264 

Tel: +420 556 300 970 
Mail: eshop@insportline.cz 
  reklamace@insportline.cz 
  servis@insportline.cz  

Web: www.inSPORTline.cz 

SK 
inSPORTline s.r.o. 

Centrála, reklamácie, servis: Električná 6471, Trenčín 911 01, SK 

IČO: 36311723 
DIČ: SK2020177082 

Tel.: +421(0)326 526 701 
Mail: objednavky@insportline.sk 
  reklamacie@insportline.sk 
 servis@insportline.sk 

Web: www.inSPORTline.sk 

Datum prodeje: 

Razítko a podpis prodejce:  

 

Reklamace zboží 

 

Vrácení a výměna zboží do 30 dnů 

 

 

 


